

## 山陽小野田市

## 記者発表資料

報道関係各位	発信年月日	令和4年1月21日			
担当部課名	担当課長名		担当者職氏名	連絡先電話番号	
市民部生活安全課	課長 山本	満康	課長補佐 西村 一郎	(0836) 82-	1133

件名

令和3年度第1回山陽小野田市空家等対策協議会を開催します

内 容

標記の協議会を開催しますので、お知らせします。

- 1 日時 1月28日(金曜日) 18:00~
- 2 場所 山陽小野田市役所 3階 大会議室 (山陽小野田日の出一丁目1-1)
- 3 内容
  - (1) 会長あいさつ(藤田 剛二 会長)
  - (2) 報告
    - ・ 空家法基本指針及び特定空家等ガイドラインの一部改正について
    - ・空家等の相談等への対応状況について
    - ・空家等対策事業について【一部非公開】
  - (3) 議題
    - ・特定空家等の対応状況について【非公開】
    - ・特定空家等の認定について【非公開】
  - (4) その他
- 4 協議会設置目的

適切な管理が行われていない空家等が防災、衛生、景観等の地域住民の生活環境に深刻な影響を及ぼしていることに鑑み、地域住民の生命、身体又は財産を保護するとともに、その生活環境の保全を図り、あわせて空家等の活用を促進する必要があり、市内の空家等に関する対策を推進する空家等対策計画の作成及び変更並びに実施に関し協議するための協議会

FAX 発信者: 山陽小野田市企画部シティセールス課 電話(0836)82-1148 FAX(0836)83-9336